
  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 27. 12. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace z 23.12.2022 v odpovědi č.2 a 3 odpovídá a prohlašuje:  
„Zadavatel na svém požadavku trvá. Předpokládaná cena kalhot je stanovená ve vyšší cenové hladině a je 
zkalkulována na minimálně 50 cyklů praní. Zadavatel respektuje požadavky normy ČSN EN ISO 20471 na 5 cyklů 
praní. Nechce současně zatěžovat uchazeče vysokými náklady na akreditované zkoušky s 50-ti cykly praní. Jsme 
přesvědčeni, že uchazeč odborně znalý a způsobilý umí sám interně vyprat kalhoty 50 krát a vyhodnotit, jestli je 
nebo není schopen garantovat zadavateli 50 cyklů praní. Zadavatel si nemůže dovolit nakupovat kalhoty pouze 
s garancí 5-ti cyklů praní, protože by to bylo značně neekonomické při častém praní kalhot v provozu.“  

Opětovně upozorňujeme Zadavatele na skutečnost, že není možné Zadavatelem Uchazeče žádat a podmiňovat 
splnění TD této VZ o čestné prohlášení na splnění vlastností základních tkanin kalhot v souladu s normou ČSN 
EN ISO 20 471 po 50-ti cyklech praní (údržby), bez ověření parametrů stanovených výše zmíněnou normou v 
akreditované laboratoři po právě těchto 50-ti cyklech praní (údržby). Základními parametry, jež zaručují 
bezpečnost předmětu plnění, čímž je oděv s vysokou viditelností, při pohybu na pozemních komunikacích je 
zkouška trichromatických souřadnic základního – podkladového materiálu a zkouška průměrného součinitele 
jasu retroreflexního materiálu a následně jejich správná kombinace v konstrukci výrobku a také další 
laboratorně měřitelné vlastnosti výrobku z předmětné normy vyplývající. Fluorescenční a retroreflexní 
vlastnosti a také další měřitelné vlastnosti odpovídající potřebám normy ČSN EN ISO 20471 pro předmět plnění, 
není schopen Uchazeč ani Zadavatel bez 100% a validního zkoušení v akreditované laboratoři, čestně prohlásit 
a tedy garantovat.  

Tvrzení Zadavatele, že nechce současně zatěžovat uchazeče vysokými náklady na akreditované zkoušky s 50-ti 
cykly praní a také tvrzení o přesvědčení, že uchazeč odborně znalý a způsobilý umí sám interně vyprat kalhoty 
50 krát a vyhodnotit, jestli je nebo není schopen garantovat zadavateli 50 cyklů praní, lze v tomto případě 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - KALHOTY PRO ZZSPK 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/156/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7151/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000646 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009868 

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009868
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

považovat za velmi neodborné a ohrožující vůbec smysl a plnění legislativních povinnosti výrobce (Uchazeče) s 
dopadem na bezpečnost samotného uživatele tohoto OOP.  

Žádáme opětovně Zadavatele o vypuštění ze zadávací dokumentace tohoto požadavku, o „vynostitelnosti“ 
předmětu plnění po 50 cyklech údržby v souladu s normou ČSN EN ISO 20 471 zcela, nebo toto požadovat bez 
vazby na soulad s normou ČSN EN ISO 20 471, nebo o doplnění zadávací dokumentace o legislativně správné 
ověření shody s normou ČSN EN ISO 20471 po 50-ti cyklech údržby.  

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel trvá na požadavku čestného prohlášení na garanci výrobku po 50-ti cyklech údržby výrobku. Pokud 
uchazeč není schopen toto garantovat na základě své odborné způsobilosti, pak mu zadavatel nebrání v 
odzkoušení trichromatických vlastností a ostatních požadavků normy ČSN EN ISO 20471 v akreditované 
zkušebně a na základě vyhodnocení těchto zkoušek následně požadované prohlášení vydat 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2022-12-30T19:03:04+0100
	Jan Kronďák




